ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày      tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên,

nhi đồng tỉnh Quảng Nam lần thứ XVII, năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 18/6/2008 của UBND tỉnh về việc tổ
chức Hội thi, Cuộc thi Sáng tạo khoa học và kỹ thuật trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh tại Tờ
trình số 31/TTr-LHH ngày 11/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi
đồng tỉnh Quảng Nam lần thứ XVII, năm 2024, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Huỳnh Đức Dũng, Phó Chủ tịch kiêm Tổng Thư ký Liên hiệp các
Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Trưởng ban;

2. Mời bà Đặng Thị Bảo Trinh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn Quảng Nam, Phó
ban;

3. Bà Phan Thị Á Kim, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Phó
ban;

4. Mời ông Trương Văn Nam, Phó Tổng Biên tập Báo Quảng Nam, thành
viên;

5. Ông Nguyễn Hoàng Nam, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,
thành viên;

6. Ông Nguyễn Kim Sơn, Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình
Quảng Nam, thành viên;

7. Ông Hồ Vĩnh Hòa, Trưởng Ban Khoa học công nghệ, Liên hiệp các
Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, thành viên;

8. Bà Bùi Thị Thanh Vân, Phó Trưởng ban Khoa học công nghệ, Tư vấn,
phản biện Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, thư ký.

2

Điều 2.  Ban Tổ chức Cuộc thi có nhiệm vụ
- Ban hành Thể lệ và xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi đảm bảo chu

đáo, thiết thực, đạt mục đich, yêu cầu đề ra và theo đúng hướng dẫn của Ban tổ
chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng toàn quốc.

- Phát động, tuyên truyền và phổ biến rộng rãi các nội dung có liên quan
đến Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng và đến các cơ quan, đơn
vị, địa phương liên quan.

- Thành lập Ban Giám khảo để chấm chọn các giải pháp dự thi và tổ chức
tổng kết, trao giải cấp tỉnh, tuyển chọn các giải pháp xuất sắc tham dự Cuộc thi
toàn quốc.

- Ban Tổ chức được phép sử dụng con dấu và tài khoản của Liên hiệp các
hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Quảng Nam để triển khai các hoạt động.

- Ban Tổ chức tự giải thể sau khi kết thúc Cuộc thi.
Kinh phí tổ chức Cuộc thi được sử dụng từ nguồn hoạt động khoa học và

công nghệ bố trí trong dự toán kế hoạch hằng năm của Liên hiệp các Hội Khoa
học và Kỹ thuật tỉnh và các nguồn kinh phí tài trợ, đóng góp của các tổ chức, cá
nhân.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ
thuật tỉnh; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

		2024-01-25T08:10:19+0700
	Quảng Nam

		2024-01-25T08:11:05+0700
	Quảng Nam

		2024-01-25T08:11:08+0700
	Quảng Nam

		2024-01-25T08:11:09+0700
	Quảng Nam